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NO VLNKY Z řJUkOtffc MEBR
'

' - - W'ívrrú ionSOUTH OMAHA

z klubu starých
Českých osadnic

ZPRÁVY Z ORD NEIíR

V nedílí dm Z iervnu byhi od

bvána mi!tivřádn4 'hCiz vJhoJ

ky 6'kho Nár Wdruzení kdv

bylo jednáno o postupu W práce

W H'M'2) byl ukut odovzdiu lj
— Manželé Jan a Marie Ak o

'Uhukon Svobodovou a předán
' ví bydlící v ííle V2" 1 ulice ti-Im-in

uúéiid odbočce CesUbo N'á Vi %n z narozeni íípcrníbo hoííka

rodního hjdužení ííád tento již ídubopřejeme!
v minulostí několikráte osvédíl - Pří nterním Jíjaveí který v

voje pochopení pro nílechtíb-- ' miohý' h mírech podobal e prft

fit h třvou ď uJvn s'c U

) nedělí odpoledj do 17 t

nx nk&íiv ?ti Cn} vfjnři
í'ozped! debafa pří které by

niiliy za účeb-- onvobození náro- - líží mračen utinluo bylo mnoho !a objanníuM ifíná nedorozumíní- -Pí
Í4 řijici rňnýmí di ry a nov-mko- na ulicích čenke kihi řtvrtii Vyhlídky do budoucnoMÍ }wm do

a znační ni tímto darem nkizal ž- - V mnohých mnteeh jieiJIáždPn U- - bré Lsueíeno uspořňddtí v červen- -
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Kolky Českého Nlrodního Sdru

plné chápe velikost úkolu u ioho-- ( líce byly prorvány u uprostřed
tov j jej podporovali Krásný pch utvořena pravá řečiití Tu a

tento čin zaslouží pochvaly zvli-li- záplavy učinily značné ákody
itř proto že řád tento sestává lila j na yahiádkáeh Velkou škodu é

z dívtk a paní v této zemí 10-- ! iipél na svém obydlí krajan p V

zených a vychovaných i'rojev j'"- -
-- nehý bydléí im Dcvatcnáctú a

jich upřímného českého cítčid ulicích Silný proud vody shro-tí-

pozoruhodnější imáždéiiý z okolí podemlel jode- -

dívku obydlí a bylo nutno podě-

lí ÚMRTÍ KRAJANA l'řítí celé obydlí aby se nesesula

FRANKA PITELKY 0 nebyl učinčna íkola jeíté včt- -

_ — jsi l'an Suchý odhaduje svoji iko- -

Krajan Frank 1'itelka 7 rokftdu na a bude žádatí náhra-star- ý

u po posledních pétatřicet du na mčstu poučvadž povinností
let bydlící na jiní strané zemřel niéstdíých autorit j" upravili oko-- v

pondělí ráno o H hodinč vesvémílí tak aby při takových lijavcídi

obydlí v čísle V ulice jo nei ko byl úterní obydlím zkáza

moci která trvala více juk rok -- j rehrozila

Krajan l'itelka byl rodákem z lín Manželé la 11 a Marie lín

kraj l'n'ek v ('"echách
n!-ov- bydlící nedaleko Avery Ičáí

íle U" narození čiperného hošíkav Americe ihí padesát
b-- t z

1'ifelka ačkoliv jehoj Mají nyní dva párečky Oratu- -

žení jimiž má kuždý Cech op- -

třiti vé dopisy a dopiinice uožoa

koupit) nebo objeduuti po 1 cen

tu Luh (aspoň za 2b centů najed

ei nel začátkem srpna český den

Ilylo (Ž nsnešelio povolďí mi če

ský den nějaké řečníky -- - zkrát

ka uspoíádatí něco tak velkolepé
ho co by udělalo na zdejší českou

mládež trvalý dojem pítoiu-nýc- h

byly vídétí že dostavilo se to

co dříve se nedostávalo totíí nad
íení a chuf ku společné práci Uz

ohledu ku které straně kdo patří
Nyní máme jeden velký společný
cíl totiž osvobození naší staré via-ít- i

a proto všechny malicherné

siranieké spory musí stranou —

Příští pravidelná schůze bude od

bývána v neděli dne U) června
ve :' holíny odpol

-- - Dne li června zavítali k nám

IikI víkovej známá to divadelní

sjíolečnost z Chicaga Ve tředn

lyi dávána hra "Žebnvý stu-

dent" Ve čtvrtek "Lucifer" —

Provedení bylo skvělé takž" po-dil- o

svědectví O velké Vyspělosti

Ludvíkovy sp' leěuost
i Ciská síú

h po oba dny naplnčna a iitpo
kojení hvlo Všeobecné 1 J

2VKSTI ZE SIDNEY NEBR

nou) Kovnéž krásné odznaky Ná

Hcbfe klubu Starých Českých
Osadok' odbývaná v úterý dne f

června nebyli tak jako vždy pí
deále navštívena Příčina toho i

byla že právř toho duu šlí naží

synové k zápisu pro vojskou
službu Zdilo se že dcu teti j-- st

druhým svátkem července jeu že

bez váeho atříiení pouštění rachej-tl- í

a pod Ať člověk mluvil kam-

koliv anebo potkal kohokoliv ka-

ždý měl' hlavu skloněnou A což

ty maminky I Těm bylo skoro do

pláée Tu nebylo divu že ta nae
Mcháze byla méně" navštívenu —

Vždyť ae nám vS''í přítomným
zdálo h je ta schůze mnohem

mutnějšf Až to dobří kafíčko 4

koláčky nás přivedly do lepší ná-

lady Mezí zákusky nám sestra
Mulaéova a nestra Košťálová před-

nesly žertovné kolínky za což jim
za celý klub dekuji Kdyby nás

byly tyto sestry trochu neoh vese-

lily byly bychom se duly také do

pláče neb bychom mluvily o vál-

ce více než o spolkových záležito-

stech Důkazem toho je že klub

pamatoval nu Červený kříž n da-

roval Jjr00 CO příspěvek de 1o

maličko ale když pomaličku na
I romádkii se přidává tíik jest ta-

ké tičkdy velká Dekuji všem se-

strám Za HÚčastriční se léto selďi-ř- e

a za jakoukoliv práci při ní —

Sestry navštěvujte pilně schůze

berte podílu na jednání našeho

klubu a odměna nás nemine Klul

čítá nyní MU úd kyne dobře si stojí
ti 'm klub Starých Českých O

Midnie Marie líuren

rodního Sdružení pro páuy nebo

dámy po 25 centech kus Objed

návky vyřizuje Stunwluv čerpán

taj C N ří„ 2230 Ho lllh Hlť

krok U eentft
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maictek livl oiltialovin na %mi- - lujeine

slflvmsfní M'h6# za Cčtlem orjfa-o- d

liočky (' X H pro
příležitost získán vynikají

cí řečník z Omaby Další program
pozfeilávatí bude zb-udtr- zpěvu
u pro-lov-

u Vstup bude volny —

Zkrátka bude to den slavnostního

zehájeiií činností zď-jš- í odbočky
Vkébo Národního Hdružní l'i-ležilot-

í

této by sí neměl nikdo ne

chat ujití it přijít u vyslechnout
co jest a co koná Ceskě Národní

Sdružení Vlast wlá! Pojďme a

podejme jí pomocné ruky a to

J F 1'raí

— I)en registrační byl zde ná-

ležité oslaven Váeehny obchody

byly po celý den zavřeny Hudbu

hrála po ulicích celé odpoledne a

senátor K K Plaček z Wahoo

přednesl velmi dojemnou vlaste-

neckou řeč (Vlkem zde registro-
vali ~' muži což s těmi Jí dobro

voluíky kteří se tlali od věstí již
dříve činí db vládního odhadu a--

patřičné procento na tento pre
eínl t

— Minulý týden dohotovila zde

Standard Oil Co svě stavby a ole-

jově nádržky a v krátké ilobč za

počne obchodoval Tak má Praha

zas o jedni průmysl více

— - Náš zubní lékař M L Jlůžič

ka s rodinou odjeli na několik tý-

dnů návštěvou k přátelům d : Ve

šidí a Mout(oiuerv Minu

— Anton Kašpar zvětšuje a o

pniviije svoji residenci na způsob
buntřalow Až to bude hotové bii

de uiiii krásnou novomódní it

stavbu

Sedm billionu --- Nedlouho to-

mu co knuičrcs ve Wasbíiiiřtoné

schválil válečnou půjčku v částce

sedmi billíonů ilollarů čímž jedna
z největších fimuičníeh ndálosli
světa vezšla v datnost Sedmibil-Honov-

půjčku ztnimciiá že na

každého muže ženu i (íté ve Spo-

jených Státech připadne podíl na

půjčce průměrem a pak li

jde o rodinu pět ičleiinou že na

takovou rodinu připadá ijrí-Í- po- -

Kodiua p Karla Kberle by- -(MM) žil velice skromné šetrné a

neokázale a odpíral lékařskou po-

moc po
di-lš- í dobil Posléze přei--

Dělnici aneb jakéhokoliv oboru

řemeslníci jutě li bec zaměstná-

ni aneb chcete ve postavení gi

zlepšit i napište ni malou oznám-

ili a pošlete ním ji přiloženým
domseiM do "MALfiHO OZNA

M0VATEIJ5" k uvěř jnřni Ca

sto dostáváme dotazy zdali ne-

víme o někom kdo by chtěl za

výhodných podmínek buď jako
Iclník aneb řemeslník prácí při
jmout! — Pokrok Publushlnf Co

1417-141- Eo 13 Str„ Orah&

idíeího na Devatenácté n l) 111

byla rozmnožena o buchitou

(icernšku v pálek Manželka p

je dcerou známých man-

želu 1 W pormánkových kteří

mají z tohoto přírůst ku velkou ra-

dost (iratulujeme !

Paní Marie Purcšová která
v poslední době nalézala se na se-

znamu nemocných lak dalece se

opétiié pozdravila že je schopnu

opětně ssoje domácí práce vyko-

návat
'
Pan Josef Zpčv4J bydlící

ne Dvacáté a S ulicích nalézá se

lovnéž na senauni nemocných —

Až doposud ošetřován byl íčka-le-

spoleéiiosti ale poněvadž se

siiv jeho nelepšil byl nucen vy-

hledali pomoc u Dra J V Kout-skéh- o

který potaiiénoii ruku pro-

hlédnul n rány vyčistil takže je

naděje na brzké pozdravení
Ví"c éeskýeh spolků které

neodb' ají svoje pravidelné schň--

-

tr2n! zprAvvZE SCHŮZE ČES N SDRUŽENÍ

příiiiieen byl íi í V na i s odebral
-- 1 1I0 nemocnice naéež převeen
byl do obydlí v kterém emřcl a

jde ošelřován byl svým synov-

cem lomeni Jiřím Kašparem a

svými ndeřemi paní Marií Lísou

a paní Annou Horkou kteří pří

jeli sem z ( asi před
mé-sícei-

když zpráva o oiiemocnění

jejich strýce byla jim poslána

Krajan Pitelka pťijel do Auie- -

1'ÍkV Z ('cell králce i fdičailské

sálee be '()( II ale pilnou prací
u výhodným ukládáním peněz do-

mohl si slušného majetku Před

svým skonem rozdělil mezi své

přátele hotové peníze které mé

nit různých bankách v celkovém

obnosu asi 'míNiO Vedle toho

vlastnil majetek na jihovýchod-
ním rohu Dvacáté čtvrté a 11

lie za který v jedné době nabíze-

no bylo um IVkcrs Na! ioiial l'an-kot- i

':r(MK)

Vedle jmenovaných již příbuz-

ných zanechává zde Pitelka ještě
íti synovce a tři neteře vesměs

žijící v flevclnmlě Veškerý ma

Dne H června PM7

Přicházím opět s dopicm z

lohoto okolí abych vám totiž sdě-

lil že je zde citelná nouze o dobré

stavitele to jest "carpcut"rs" O

uehdy přijeli sem '! v obiru toni
řiii-tí- í z líavciiiia Ncbr t sice

p
I ladí jeho syn a jejích sou

sed a zajeli si na návštěvu k p

Vojt líeiiešovi na firniu odkud
tile se za den vrátili pro své dá

dobí Nyní mají hojnost práce u

pp a Steckcra — Pan Pr
Záb-sk- si též zakoupil zde v Sid

ney dva pěkné rezidenční loty na

nichž se rozhodl postavit moderní

ohydelní budovu v ceně pée :{

(Km Přeje si totiž aby jeho dvě

dcery měly vhodnou příležitost
ku navštěvování zdejší vyšší ško- -

Omaha Neb 7 června
Schůze dne DO květnu navštíve-

na byla slabé Nékdy vzplaiini
jako pochodeň a za krátko to zase

jen doutná Mimo jiné bylo ve

Hchfizí této jednáno též o tom ne-má-- li

podniknuta býti na naší

straní velká rn ani fest ace které by

k RÚěnstnili všichni zdejší obča-

né českého původu Jelikož zá-

stupci spolků v (' N S zastoupe-

ných jsou větším dílem liknavými
usneseno aby tajemník požádal

předsedy a Injemníky všech

spolku bez rozdílu aby se

Hověíí dobytek

Dobří už vybr voli 12foo l:i:ió

Prostřední až dobří llóoío 12rM

Obyčejní až prost ř KllKKo 1 l„Ml

Dobré už vybrané ja-

lovice maift 1120

Dobré až vyb krávy ít7ó(o 1H7Ó

ililti na seiímitiiilioiiove puicce

:e no června svoia nnmoraone
schůze aby mohlo býti projedná-- n

zidtnupení válečných hondu

Pů jčky Svobody Na jižní straně

je mnoho českých spolků které

mají dost peněz na hotovosti

zvláště řády Z ("' P 1 které za-

jisté budou mezi prvními jež se

přihlásí a tak i ostatní spolky vy-

bídnou abv své vlastenecké cítění

jetek rozdělen Inide mezi ne stej- -

11 C 111 dílem
Pohřeb krajana' Piteíky který

v krajanských kruzích v poslední

době se mnoho neukazoval a žil

více samotářsky konal se v úte-

rý o 2 hodině odpolední z pohrob-ni- i

kého závodu líriitrí Koíř-k- na

Dvacáté první a (t ulicích na 'c-s-

Xárodní hřbitov

Mondy budou mi

června do 12 hodi

na j"Vo daly

iirodej do ló

ty --— unce jali ve mesie samem

tak i na farmách v zdejším okolí

se staví plnou parou Však i já
děláni plot a potřeboval bych po

moci jež ale není k doslání Vši-

chni mají zde velmi mnoho prime
Pozemky v zdejším okolí den e

dne stoupají v ceně Tak já

jsem před rokem prodal a by!

jsem se strženou cenou spokojen:
dnes nic bych dostal o desítku na

ii Uru více Nicméně díky Dolní za

požehnání neboť mám být o čem

živ

— Zdejší staré vdovy a ti kte-

ří by si rádi nasbírali trochu sta-

rého nepotřebného dříví podél tra-

tí H & M dráhy si naříkají že

onu dráha jest lakomá V pondělí
totiž l"i mužů jezdilo a parost ro-

jem a H vozy po trati a sbírali a

nakládali všecky staré pražce jež

byly pod kolejnicemi novými na

Dobří až vyb ro-V- i PJlMXo 12H

Obyé už prostřední 1 1 IHIO 120M

Obyč až prostřední
ročei 10N(ul07i

i'rostřední až dobré

krávy 87rí !)7ó

Obyčejné krávy 71X1(0' M7ó

Nejl býčci ke krmení K)(H)ůř 1 liMt

Dobrý nž vybraný do-

bytek ku krmení !U0o7 1000

Obyčej až prostřední Hó()(o H7Ó

Prostřední až dobrý !l2"rnd(!2ó

Tetu pro řezníky UWHn 1 1 21

Telata k chovu MÓIKo 1 100

Hulící pro řezníky HH(' l'7ó
Vepřový dobytek

Nejvíce prodáno za +1 VJOfo ló 10

Nejvy šší cena ló ló

Skopový dobytek
íehůata stříhaná PI2ó 1 100

lehúata jarní 1200f PióO

lehúala ke krmení 1000(0 PIÓO

Počni stříhaná IIÓO(o 1200

Skopci stříhaní 1000(o l(l"ó
Plemenice růž stáří HÓ0(o 1J5Í1

Ovce stříhané fiOOd 10IMI

Podíl celého města Clcvelamlii s

oilliayleni "KOIXKI obyvatelstva či-

nil hy asi patlesát milionu dolla-

rů Sedniibillioiiová půjčka troj-

násobné převyšuje všechen maje-

tek příslušníků tohoto města m

bil lionů dollarů půjčených
na šest procent vyneslo by ročně

PJU(M 101 N)0 Naše vláda slibuje
však toliko úrok o málo víe než

poloviční a následovně vyplatí
'Jjl)lA)f)00 ročně (''rok ten bu-

de se tudíž rovnali příjmům 2IÓ-m-

osob majících po $1(HH vý-

dělku ročně Vyjímají Spojených
Stíitů sedm bilionů převyšuje zá-

soby zlata celého světa A soustá-

tí tedy tiejbohalší národ na své

lě mohlo hy splatit jenom pólo-vičk-

oné půjčky zlatem pak li

hy nutnost kázala Těžba zlatodo-l-

celého světa vyžadovala by

patnáct roků než by zmíněná půj
čka mohla být žlutým kovem

splacena Vzdor lomu však ohrom-nos- t

půjčky tčto nepotřebuje prv

ny polední
- Paní Kaduvá která nalén-- h

se několik měsíeii návštěvou n

své dcery a zetě manželů K Píjm-Icvýc- h

v Jafayette Ind vrátila
se do South Omaby a ojiétně ode-Val- a

se na návštěvu ku svým pří-

buzným v Seribner Neb

Slečna Zdenka Sinkulova

DROBNÉ ZPRÁVY
Z ČESKÝCH KRUHŮ

příští schůze kteruž koníma ihiuc

pátek 22 června súčastnili y

se o věci společné pojednat i

mohlo

Někteří z členil vyzbrojili se ve

Rchúzi této sběracími listinami a

krajany upozorňujeme že každý
kdo přispějo nejméně $101) bude
zanesen do seznamu členstva míst-n- í

odbočky Doufáme že sběrate-

li' nasbírají hodní členit a ještě ví-

ce dolaru
Jelikož v neděli 10 června lui-(l- o

přednášeli v Omaze prof ý

vyslanec prof Masaryka
usneseno abychom uspořádali též

přednášku n sice v sobotu večer

!) června v Nár Síni Vstup k

přednášce bude vidný a žádáme

krajany a krajanky by se všichni

přednášky zúčastnili
K výletu který uspořádán bu-

de v neděli 17 června do Ral-

ston j! voleny potřebné výbory

Příjem v této schůzi byl násle-dujíc- í

i

Tábor Žižkův Dub ě 113

- - Xa návštěvu ku své dceři a

zeti manželům Jevitiisnvýin do

hře v krajanských kruzích zná--kter- á jako učitelka hudby a zpě

mým přijel v těchto dnech pan vu působila na školách v Clark
I a hodlá Mm Dodjfe a leidi N'cb„ přijelaI" Tajner z Chicaga

M tu zdržeti delší dobu Paní !c v miiiiilčtu týdnu na prázdniny ku

svým rodičům
- loe Praha číslo TJX A í

P V odhlasovala v poslední své

schůzi zakoupení dvou válečných

vitiisová je nemocna po delší do-

bu a jistě návštěvou svého otce je

potěšena Přejeme pnftu Tňjnero-v- í

aby v kruhu zdejších přátel se

mu líbilo boudu Spojených Států a tím pře

Krajan p John Hvbíu kle-- i deíla ilobrým příkladem ostatní

( vee přebrané iíMiío sj
Obilní trh
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